

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

ärinimi: Ericsson Eesti Aktsiaselts

registrikood: 10005211

tänav/nimi, Valukoja tn

maja number: 8

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 11415

telefon: +372 6500900, +372 59182408

faks: +372 6500901

e-posti aadress: ericsson.eesti@ericsson.com

veebilehe aadress: www.ericsson.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Kasumiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Omakapitali muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 4 Varud	18
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	19
Lisa 6 Kapitalirent	19
Lisa 7 Laenukohustised	21
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	22
Lisa 9 Sihtfinantseerimine	22
Lisa 10 Aktsiakapital	23
Lisa 11 Müügitulu	23
Lisa 12 Muud äritulud	24
Lisa 13 Kaubad, toore, materjal ja teenused	24
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 15 Tööjõukulud	25
Lisa 16 Seotud osapooled	25
Lisa 17 Bilansipäevajärgsed sündmused - Covid-19 mõju	26
Aruande allkirjad	28
Vandeauditiitori aruanne	29

Tegevusaruanne

Ettevõtte üldiseloostus

Ericsson Eesti AS (edaspidi „Ettevõtte“) on Ericssoni kontserni 1996. aastal asutatud tütarettevõte, mille põhitegevusalad on Ericssoni toodete ja teenuste müük Eestis ning mobiilsideseadmete tootmine. Ericsson Eesti AS kannab edasi kontserni visiooni olla kommunikatsioonivaldkonna liider, luues maailma, kus inimestel on võimalik suhelda igal ajal ning igas kohas. Selleks on täna ettevõtte äristrateegia keskmes väärtuse loomine kolmes põhivaldkonnas: efektiivsuse suurendamine virtualiseerimise ja automatiseerimise abil, kasutajakogemuse parandamine kiirendades ja lihtsustades teenuste pakkumist ja võrgu konfiguratsiooni, ning klientide käibe suurendamine läbi uute võtmetehnoloogiate nagu 5G ja asjade internet (IoT).

Ettevõtte jaguneb ärimudeli järgi kaheks tegevusüksuseks – müügiorganisatsiooniks ja tootmisorganisatsiooniks, millest viimasesse kuulub suurem osa töötajatest. Ettevõtte müügiorganisatsioon pakub info ja kommunikatsioonitehnoloogia (IKT) lahendusi Eesti klientidele ning samuti kontserni teistele tütarettevõtetele. Ettevõtte tootmisorganisatsioon arendab ja toodab mobiilsideseadmeid kontserni teistele tütarettevõtetele ja samuti Eesti klientidele.

Majanduskeskkonna ülevaade

Võrguühiskond on tänase ühiskonna reaalsus. Üha rohkem näeme reaalseid kaasuseid, kui masinad on omavahel ühendatud ja jagavad andmeid ilma inimese sekkumiseta, virtuaalreaalsus on üha enam kasutust leidev, linnade digitaliseerimine toimub järjest kiirenevas tempos. Kõikide nende uuenduste elluviimiseks ja parema kasutuskogemuse saamiseks on vaja kaasaegsemat ja suuremat andmemahtu võimaldavat võrku. Seda kõike pakubki Ericsson läbi uudse 5G tehnoloogia.

Ükski eelnev mobiilitehnoloogia pole omanud sellist majandust kasvatavat potentsiaali, mida omab 5G. Antud tehnoloogia läheb kaugemale kui lihtsalt inimeste ühendamine; see tehnoloogia muudab võimalikuks Asjade Interneti ja Tööstus 4.0 tuleku, 5G on nende muutuste baasiks. Digitaalsed linnad, tööstuse Asjade Internet, virtuaalreaalsus, isesõitvad autod - need on vaid mõned näited, mis võivad olla meie uus reaalsus, kui 5G muutub osaks meie ökosüsteemist.

Mobiilsidevõrke läbiv andmesidemaht kasvab endiselt väga kiiresti: alates 2019. aasta neljandast kvartalist kuni 2020. aasta lõpuni kasvas andmeside maht 51%. Mobiilsidevõrkude kasutajate arv jätkab kasvamist - 2020. aasta jooksul suurenes kasutajate arv maailmas 8 miljardini (2019. aastal 6,3 miljardit). Vastavalt Ericssoni prognoosidele kasvab mobiilse andmeside maht järgmisel viiel aastal üle 4 korra võrreldes 2020. aastaga.

Kuna mobiilsidevõrgud võivad olla teatud ajaperioodidel ülekoormatud, siis pakub Ericsson võrguoperaatoritele tooteid, mis võimaldavad olemasolevaid sagedusi efektiivsemalt kasutada ja samuti võtta kasutusele uusi sagedusvahemikke. Väga suur osa arendustegevusest suunatakse järgmistel aastatel 5G võrguseadmete turule toomiseks. Esimesed võrgud, mis põhinevad 5G raadiotehnoloogial, tulid kasutusele juba 2019. aastal. 2021. aastal jätkub 5G juurutamine, mis loob aluse massilisele 5G üleminekule järgmise viie aasta jooksul. Aastaks 2026 ennustatakse juba enam kui 3,5 miljardit 5G võrgu kasutajat. Ericssoni ambitsioon on juhtida turu arengut, et olla jätkuvalt oluline partner oma praeguste ja uute klientidele.

Põhitegevussuunad Eesti turul

Kuigi Eesti riigi 5G (3,5 GHz) sageduslubade oksjon ei toimunud aastal 2020, avas Telia Eesti AS koostöös Ericssoniga olemasolevaid sagedusi ja uudset DSS (dynamic spectrum sharing) tehnoloogiat kasutades Eesti esimese 5G võrgu. Seega muutus 5G tehnoloogia Eesti tarbijatele ja ettevõtetele kättesaadavaks Tallinnas, Tartus ja Pärnus.

5G on tuleviku arenguid mõjutav tehnoloogia ja selle olulisuse tõttu tunnustas Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit (ITL) Telia Eestit „Aasta Tegu 2020“ auhinnaga.

Lisaks 5G võrgu avamisele viis Ericsson Eesti AS ellu mitmeid mobiilsidevõrkude laiendusprojekte nii raadiovõrkude kui ka tuumikvõrkude osas. Koroonaviiruse levikuga seondult kasvasid andmemahud riigis ja meie klientide jaoks oli ja on oluline tagada mobiilivõrkude vajalik läbilaskevõime ja teenuse kvaliteet pidevalt muutuvast olukorras.

Samuti suurenes aastal 2020 Riigipilve kasutajate arv ja laienes pakutavate pilveteenuste valik.

Eesti Riigipilv toetab üha rohkem Eesti infoühiskonna arengu järjepidevust ja on avalikule sektorile keskseid pilvelahendusi ja nendega seotud teenuseid pakkuv keskkond. Riigipilv on heaks näiteks avaliku ja erasektori koostööst.

Investeeringud ja arendustegevus

Ettevõtte investeeris 2020. aastal kokku 15 miljonit eurot (2019. aasta investeeringud olid 48 miljonit eurot, millest 10 miljonit eurot oli IFRS 16-st tulenev rentide ja autode ümberkvalifitseerimine põhivaraks). 2020. aastal investeeriti mitmesse täisautomaatsesse tootmisliini, testimise protsessi automatiseerimisse ja pakkeliini. Lisaks sellele keskendus ettevõtte 5G toodete arendamisele ja tootmisele.

Digitaliseerimise (Smart Manufacturing) fookus 2020 aastal oli võimekuse loomine erinevatest süsteemidest ja seadmetest andmete hõiveks, töötlemiseks, visualiseerimiseks ning analüüsimiseks. Digitaalse transformatsiooni juhtimiseks ja projektide elluviimiseks ning haldamiseks juurutati uudne struktuur ja loodi strateegia digitaalseerimise kompetentside arendamiseks.

Jätkati globaalse targa tööstuse arhitektuuri, IT võrgu ja taristu kui ka küberturvalisuse arendamist ning juurutamist. Lokaalselt juurutati aasta jooksul 10 targa tööstusega seotud kasutusjuhtu ning osaleti 20+ globaalse kasutusjuhu arendamises.

Seondult töötajatega jätkame tehnoloogilise pädevuse, aga ka muu erialase pädevuse tõstmisega. Aruandeaastal panustasime süsteemselt koostöösse ülikoolide ja kutseõppeasutustega inseneritehniliste teadmiste arendamise eesmärgil. Tiheda koostöö tulemusena on hoogustunud meie ettevõtte inseneride, ülikoolide teadustöö arendajate ja tudengite koostöö parimate lahenduste leidmiseks ning õppeprogrammide arendamiseks.

Jätkusid tegevused tuleviku linna professuuri raames. Kinnitati tegevuskava aastani 2023 ning professoriks valiti Jenni Partanen. Professuuri töö juhindub tegevuskavast, mis juba 2022. aasta lõpuks pakub esimesi linnakeskkonnas reaalselt rakendatavaid mudelid ja lahendusi. Tuleviku linna professuuri algatamine märgiti ära “Kvaliteedi Tegu 2020” auhinna, seda auhinda annab välja Eesti Kvaliteediühing.

2020. aastal jätkas ettevõtte Ericssoni üldise strateegia ellu rakendamist, mille kohaselt Ericsson Eesti AS tootmisorganisatsioon spetsialiseerub rohkem inseneritehniliste teenuste pakumisele ja vähendab masstootmise osakaalu.

Riskid

Valuutarisk seisneb selles, et kaupade ning teenuste ostu- ja müügivaluuta on erinev. Ettevõtte kasutab valuutariskide maandamiseks tuletistehinguid ning sissetulevate ja väljaminevate rahavoogude valuutade ühtlustamist.

Intressirisk. Intressirisk on madal, kuna ettevõttel on hea rahaposisioon ning vajadusel on ettevõttel võimalik võtta laenu kontsernisiseselt.

Tooraineriskide haldamisel järgitakse järgmisi põhimõtteid: kõigi peamiste komponentide hankimiseks on kontsernil sõlmitud tarnijatega pikaajalised lepingud. Lisaks on ettevõttel iga komponendi tarnija kohta vähemalt kaks alternatiivset tarnijat.

Personaliga seotud riskid. Ettevõtte näeb endiselt ühe peamise riskina tulevikus jätkuvalt erialase väljaõppega töötajate vähenemist tööjõuturul. Riskide maandamiseks nagu varasemalt, jätkatakse aktiivset koostööd erinevate õppeasutustega, et suurendada kvalifitseeritud spetsialistide värbamist ettevõttesse. Peamisteks koostööpartneriteks on ettevõttel TalTech, Tallinna Tehnika Kõrgkool ning Tallinna Polütehnikum. Aasta-aastalt on kasvanud nõudlus tööturul inseneritehniliste

kompetentside järele ning selles vallas hõlmab meie koostöö koolidega avatud uste päevade, loengute ja seminaride korraldamist, et populariseerida neil erialadel õppimist ning tutvustada meie ettevõtet ning meie praktika võimalusi. Pandeemia olukord 2020. aastal jättis oma jälje. Tegevuskava tuli üle vaadata ning virtuaalselt koostööga jätkata.

Personaliga seotud riskiks peab ettevõtte ka tihedat konkurentsi tööhõuturul, mitte ainult kohalikul tasandil vaid globaalsel tasandil, kus tehniliste spetsialistide nõudlus on järsult suurenenud. Värbamised on viimastel aastatel järjest suurenevas mastaabis piiriülesed. 2020. aastal pandeemia olukorrast tingituna olid teatud piirangud ka välisvärbamistel ning meie kompetentside arendus oli kevad-suvisel perioodil häiritud. Aruandeaastal panustati üldisesse koolitusprotsessi analüüsi, et välja selgitada olemasolev võimekus ja tuleviku vajadused, et võimaldada vajalike uute teadmiste ja praktiliste töövõtete omandamiseks senisest kiiremat väljaõpet. Toimused sisulised positsioonide muutused ning kasutusele tuli võtta muudetud ning uued ametikohad. Välja töötatud ja edukalt rakendatud kompetentsimudel, mille alusel viiakse kõigi töötajatega läbi arenguestlusi ning leitakse vajalikud koolitused edasiseks tööalaseks arendamiseks, leidis igapäevast kasutust ning oli tõhus abiline uute oskuste kaardistamisel. Kasutusel on e-õppe süsteem Degreed, kus töötajal on võimalik valida talle vajalikke ja sobivaid koolitusi. Rahvusvahelise kontserni osana on ettevõttes kasutusel integreeritud talendijuhtimise tarkvarasüsteem (ITM, keskkond, kuhu on koondatud kogu töötaja karjääri arenguks vajalik info), millele on juurdepääs kõigil töötajatel. ITM-s viiakse läbi arenguestlusi, seal suunatakse töötajale e-koolitusi, tehakse palgamuudatuse ettepanekuid ja töötaja saab sealtna ka kandideerida ettevõttesisestele tööpakkumistele. 2020. aastal oli vabatahtlik tööhõu voolavus ettevõttes 8,9 % (2019. aastal 9,9%).

Keskkonna- ja sotsiaalsed mõjud

Eesti ühe suurema tööandjana on ettevõtte siht edendada kohalikku elu. Järjest suuremat tähelepanu pöörame ettevõttes mitmekesisusele, meie ettevõttes töötab 55-st eri rahvusest erineva taustaga töötajaid. Meie jaoks on olulised kompetents ja soov tööd teha. Jälgime ILO (International Labour Organisation) põhimõtteid, milleks on edendada õigust tööle, soodustada inimväärse tööhõive võimalusi, suurendada sotsiaalset kaitset ja tugevdada dialoogi tööga seotud küsimustes.

Ettevõtte panustab töötajate tervise edendamisse, rõhutades tervislike eluviiside olulisust ning pakkudes koolitusi sellealase teadlikkuse tõstmiseks. Majas on arstikabinet, kus toimuvad regulaarsed tervisekontrollid töötajatele ning on igapäevaselt avatud massaaži kabinet töötajatele tasuta kasutamiseks. Aruandeaastal olime pandeemia olukorrast tingituna sunnitud saatma inimesed kaugtööle, kellel töö sisu võimaldas ning organiseerisime pikalt kodusolnud inimestele lisatervisekontrollid ning propageerisime võimalusel paindlikku tööaega leidmaks töö- ja pereelu tasakaalu. Varasemalt on toimunud üleettevõttelised üritused töötajate kehalise liikumise propageerimiseks ja võetakse osa üldrahvalikest spordiüritustest. 2020. aasta osas väärib märkimist Tradehouse jooksu sari, kus osales ca 170 töötajat. Möödunud periood seadis küll teatud piiranguid, kuid siiski reegleid jälgides saime toetada inimeste töövälisest aktiivsust.

Võimaldame töötajatele, kes omandavad haridust, õppepuhkust neile vajalikul ajal. Soodustame praktika tegemise võimalust oma töötajatel meie ettevõttes. Toetame töötajate enesearendamist ja ametikohaga seotud tasemeõpet riiklikult akrediteeritud õppeasutustes. 2020. aastal oli ettevõttes praktiliselt 42 inimest, neist tööd jätkasid 10. Järelkasvu planeerimine on olulisel kohal, et tagada oskused ja teadmised erinevates üksustes. Järelkasvu planeerime süstemaatiliselt ning järjepidevalt toetades inimeste arengut läbi koolituste ning ettevõtte siseste arenguprogrammidega. Nõudlus praktikakohtade järele kasvab aasta aastalt, 2020. aastal oli praktikale soovivaid tudengeid 225.

Ettevõtte jätkab endiselt juba aastaid kestnud koostööd Tallinna Lastekoduga, toetades laste haridustaseme tõstmist ja abistades töökohtade leidmisel. Oleme loonud tudengitele ning ka oma aktiivsetele ja oskusi omavatele töötajatele võimaluse õpitut praktiseerida, pakkudes koduõpet Tallinna Lastekodu lastele. Aruandeaastal anti ca 1600 koduõppetundi, mille tulemusel on paranenud lastekodu laste õppeedukus ja tõusnud nende huvi õppimise vastu.

Koostöös TalTech'ga osaleme õppekavade väljatöötamises, meie spetsialistid viivad õppetöö raames läbi praktilisi loenguid raadio inseneeria, mehhatroonika, personalijuhtimise ja logistikaga haakuvatel teemadel. Osaleme aktiivselt „Võti Tulevikku“

üliõpilastele suunatud messil, kus tutvustame ettevõtet ja kohtume tuleviku talentidega. Aruandeperioodi jooksul toimus ka vastav mess virtuaalsel kujul ning uudselt moel.

Korraldame töötajatele ja meie koostööpartneritele nüüdseks juba traditsiooniks saanud Hackaton'i, kus insenerid saavad panna proovile oma oskused ja teadmised ning genereerida uusi innovaatilisi ideid ja lahendusi.

Lisaks osaleb ettevõtte aktiivselt ITL-i (Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liidu) ja Eesti Elektroonikatööstuse Liidu algatatud info- ja kommunikatsioonivaldkonda arendavates koostööprojektides.

Ettevõtte rakendab igapäevaselt kontserniülelalt kirja pandud põhireegleid ja -direktiive (koodeks), mis juhivad töötajate omavahelisi suhteid ja suhteid sidusrühmadega. Iga ettevõtte töötaja peab koodeksi läbi lugema, seda toetama ja töötama vastavalt selles sätestatud lubadustele ning juhistele. Kontserniülelalt on paika pandud reeglistikud, mismoodi käituda koodeksis toodud juhiste eiramiste korral. Ettevõtte juhid osutavad oma tegevusega nõuetele vastavuse tähtsusele. Isiklik eeskugu on olulise tähtsusega, samuti valmisolek võimalike koodeksi rikkumise teavituste vastuvõtmiseks ning asjakohaseks reageerimiseks. Ericssoni käitumiskoodeks põhineb ÜRO Global Compact põhimõtetel, et austada inimõigusi ja tõsta esile õiglasi töötingimusi, ohutut töökeskkonda, vastutustundlikku suhtumist keskkonnaküsimustesse ja kõrgeid eetikastandardeid. Seda rakendatakse kogu ettevõtte tegevusele, sh juhatusele, arendustegevusele, tootmisele, tarnele, müügile ja Ericssoni lahenduste, toodete ja teenuste toele üle maailma. Käitumiskoodeks kehtib ka kõikidele Ericssoni tarnijatele ja rakendub läbi lepingutingimuste.

Plaanid 2021. aastaks ja aruandeperioodi järgsed sündmused

Ericssoni strateegia näeb jätkuvalt ette, et Tallinnas industrialiseeritakse Ericssoni uuemaid tooteid ja toodetakse neid kuni toote küpseks saamiseni, seejärel siirdatakse need allhanketehastesse. Tootmisettevõtte pidev küsimus on, kuidas olla kuluefektiivsem ja omada konkurentsieelist. Selleks on Ericsson Eestil plaanis jätkata investeerimist ka 2021. aastal automatiseerimisse ja digitaliseerimisse. See nõuab aga täiesti uut kompetentsi, millega ettevõtte koostöös ülikoolidega juba tegeleb. 2017. aastal alustatud uued tegevusvaldkonnad, mis on seotud tootearendusega ja tootmise efektiivistamisega, laienesid 2019-2020. aasta jooksul ning hoogustuvad 2021. aastal veelgi.

Mobiilsidevõrkude arengus on tähtsal kohal 5G tehnoloogial põhinevate võrkude väljaehitamine ja kasutuspiirkondade laiendamine.

Arvatavalt toimub (3,5 GHz) sageduslubade väljaandmine Eestis aastal 2021. Sellega seonduvalt hoogustub 5G võrkude väljaehitamine ja lisaks Teliale alustavad ka teised võrguettevõtjad 5G teenuste pakkumisega.

5G toob kaasa uued ärimudelid ning võimaldab ettevõtetel liikuda uutele turgudele ja sellega seonduvalt näeme muutusi enamikes tööstusharudes.

Samuti jätkub mobiilside valdkonnas olemasolevate võrkude moderniseerimine ning läbilaskevõimsuse suurendamine.

FINANTSNÄITAJAD 2018-2020

	2020	2019	2018
<u>KASUMIARUANNE (miljon EUR)</u>			
Netokäive	618	616	702
Ärikasum	8	6	6
Puhaskasum(kahjum)	7	3	3

BILANSS (miljon EUR)

Käibevara kokku	266	228	241
Põhivara kokku	40	50	23
Varad kokku	305	278	264
Omakapital	40	38	46
Lühiajalised kohustused	260	234	218
Pikaalised kohustused	6	6	0
Omakapitali osakaal (%)	13%	14%	17%

JUURDEKASVUD (%)

Käibe kasv (langus)	0%	-12%	-14%
Ärikasumi muutus	31%	0%	47%
Puhaskasumi muutus	109%	0%	-12%
Varade muutus	10%	5%	13%
Omakapitali muutus	6%	-19%	-16%

RENTAABLUSE SUHTARVUD (%)

Omakapitali puhasrentaablus (ROE)	18%	8%	6%
Varade puhasrentaablus (ROA)	2%	1%	1%
Käibe puhasrentaablus	1%	1%	0%

LIKVIIDSUSSUHTARVUD

Maksevõime kordaja	1,02	0,97	1,11
Likviidsuskordaja	0,64	0,45	0,43
Töötajate keskmine arv	1633	1636	1495

Omakapitali osakaal	Omakapital/Bilansimaht*100%
Omakapitali puhasrentaablus (ROE)	Puhaskasum/Keskmine Omakapital*100%
Varade puhasrentaablus (ROA)	Puhaskasum/Keskmine varade maht*100%
Käibe puhasrentaablus	Puhaskasum/Netokäive*100%
Maksevõime kordaja	Käibevara/Lühiajalised kohustused
Likviidsuskordaja	(Käibevara-Varud)/Lühiajalised kohustused

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	0	27	
Nõuded ja ettemaksed	166 573	105 509	2
Varud	99 086	122 062	4
Kokku käibevarad	265 659	227 598	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	39 805	50 348	5
Immateriaalsed põhivarad	1	8	
Kokku põhivarad	39 806	50 356	
Kokku varad	305 465	277 954	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	97 030	106 942	6,7,18
Võlad ja ettemaksed	162 921	127 431	8,18
Kokku lühiajalised kohustised	259 951	234 373	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	4 870	6 003	6,7,18
Sihtfinantseerimine	938	0	9
Kokku pikaajalised kohustised	5 808	6 003	
Kokku kohustised	265 759	240 376	
Omakapital			
Aktsiakapital nimiväärtuses	9 587	9 587	10
Kohustuslik reservkapital	959	959	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	22 032	23 624	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	7 128	3 408	
Kokku omakapital	39 706	37 578	
Kokku kohustised ja omakapital	305 465	277 954	

Kasumiaruanne

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Müügitulu	617 622	616 169	11
Muud äritulud	676	976	12
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-518 101	-525 671	13
Mitmesugused tegevuskulud	-19 066	-21 696	14
Tööjõukulud	-48 192	-43 234	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-24 991	-20 481	5
Ärikasum (kahjum)	7 948	6 063	
Muud finantstulud ja -kulud	-6	-4	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	7 942	6 059	
Tulumaks	-814	-2 651	10
Aruandeaasta kasum (kahjum)	7 128	3 408	

Rahavoogude aruanne

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	7 948	6 063	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	24 991	20 481	5
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-711	-187	5
Kokku korrigeerimised	24 280	20 294	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-61 064	-10 672	2
Varude muutus	22 977	23 731	4
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	35 451	-87 451	8,18
Makstud intressid	-638	-195	
Laekumised sihtfinantseerimisest	938	0	
Kokku rahavood äritegevusest	29 892	-48 230	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-12 964	-37 605	5
Laekunud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	1 141	569	5
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-11 823	-37 036	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	65 000	81 940	7,16,18
Saadud laenude tagasimaksed	-80 076	0	7,16,18
Arvelduskrediidi saldo muutus	5 203	20 273	
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	-2 409	-2 283	8
Makstud dividendid	-5 000	-12 000	10
Makstud ettevõtte tulumaks	-814	-2 651	10
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-18 096	85 279	
Kokku rahavood	-27	13	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	27	14	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-27	13	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	0	27	

Omakapitali muutuste aruanne

(tuhandetes eurodes)

				Kokku
	Aktiikapital nimiväärtuses	Kohustuslik reservkapital	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2018	9 587	959	35 624	46 170
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	3 408	3 408
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-12 000	-12 000
31.12.2019	9 587	959	27 032	37 578
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	7 128	7 128
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-5 000	-5 000
31.12.2020	9 587	959	29 160	39 706

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Ericsson Eesti AS-i 2020. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega.

Eesti finantsaruandluse standardid on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Vigade korrigeerimine

Kapitalirendikohustiste kajastamine

RTJ 2 kohaselt kajastatakse kapitalirendikohustisi laenukohustiste koosseisus. Sellest tulenevalt korrigeeris ettevõtte juhtkond tagasiulatuvalt IFRS 16 "Rendid" alusel kajastatud kasutusõiguses oleva põhivaraga seotud rendikohustiste kajastamist ning klassifitseeris need bilansis ümber lühiajaliseks ja pikaajalise laenukohustiseks. 2019. aastal kajastati vastavaid rendikohustisi kirje "Võlad ja ettemaksed" koosseisus. 2019. aasta bilansi võrdlusnäitajate ümberklassifitseerimise mõju on toodud allolevas tabelis.

Müügitulu kajastamine

Ettevõtte juhtkond otsustas tagasiulatuvalt korrigeerida tootmise ülejääkide realiseerimisega seotud tulu kajastamist finantsaruande raamatupidamise aastaaruandes, et olla vastavuses standardi RTJ 10 "Tulu kajastamine" põhimõtetega. Sellest tulenevalt klassifitseeriti vastavuse tagamiseks tootmise ülejääkide realiseerimisega seotud tulu muu äritulu alt ümber müügituluks RTJ 10 - "Tulu kajastamine" nõudmisega kajastada. Vastavad kulud on kajastatud kirjel „Kauba, toore, materjal ja teenused“ ja ses osas korrigeerimise vajadust ei esinenud. tootmise ülejääkide realiseerimise tulu muu äritulu asemel müügina, muutis ettevõtte juhtkond 2020. aastal käesolevas finantsaruandes kasumiaruande allolevate kirjete liigitust 2019. aasta raamatupidamise aastaaruande võrreldavuse tagamiseks. 2019. aasta kasumiaruande võrdlusnäitajad on ümber klassifitseeritud järgmiselt:

Lisarea nimetus	31.12.2019	Muutus	31.12.2019
Laenukohustised	105 002	1 940	106 942
Võlad ja ettemaksed	129 371	-1 940	127 431
Laenukohustised	0	6 003	6 003
Võlad ja ettemaksed	6 003	-6 003	0

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu), teiste ettevõtete omakapitaalinstrumente ja lepingulisi õigusi vahetada teise osapoollega finantsvarasid potentsiaalselt kasulikel tingimustel. Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi, välja arvatud kauplemiseesmärgil soetatud finantsvarade puhul.

Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse finantsinstrumenti bilansis tema algses, sisemise intressimääraga diskonteeritud soetusmaksumuses miinus põhiosa tagasimaksed ja väärtuse langusest või laekumise ebatõenäolisusest tingitud võimalik allahindlus.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui Ettevõtte kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolle üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Finanstinstrumendid

Finantsvara ja finantskohustis võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või -kohustise eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või -kohustise soetamisega otseselt

kaasnevaid tehingukulutusi, v.a finantsvarad, mida kajastatakse õiglasel väärtuses, mille puhul tehingukulutusi ei liideta (ega arvata maha) algsesse soetusmaksumusse.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes arveldustes teel olevat raha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit) ning kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite. Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustiste koosseisus.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja -kohustised (rahas tasutavad nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes. Mitterahalisi välisvaluutas fikseeritud varasid ja kohustisi (ettemaksed, soetusmaksumuse meetodil kajastatavad varud, materiaalne ja immateriaalne põhivara), bilansipäeval ümber ei hinnata, vaid kajastatakse jätkuvalt tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi alusel.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena. Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, ettemaksed teenuste eest ning muud lühiajalised nõuded), kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas.

Varud

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad). Varude kulusse kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Üksikult eristatavate varude objektide puhul lähtutakse nende soetusmaksumuse määramisel konkreetselt iga objekti soetamiseks tehtud kulutustest. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Neto realiseerimisväärtus on toote hinnanguline müügihind tavapärase äritegevuse käigus, millest on maha arvatud hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote müügi valmidusse viimiseks ja müügi sooritamiseks.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivara koosneb materiaalsest ja immateriaalsest põhivarast.

Põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 tuhat eurot. (2019.a. sama)

Põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muud hooldus- ja remondikulud kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeest. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine. Juhul kui põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10 tuhat EUR

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Inventar ja tootmiseseadmed	2-5.a.
Mööbel	5.a.
Masinaid ja seadmed	2-3.a.
Tööriistad	2-3.a.
Tarkvara	3.a.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

Rendid

Arvestuspõhimõtted alates 01.01.2019

Ettevõtte on kõikides rendilepingutes rentnik. Ettevõtte rendib kontori- ja tootmispindasid ja sõidukeid.

Lepingu sõlmimisel hindab ettevõtte, kas tegemist on rendilepinguga või kas see sisaldab rendisuhet. Leping on rendileping või sisaldab rendisuhet juhul, kui lepinguga antakse tasu eest õigus kontrollida kindlaksmääratud vara kasutamist teatud ajavahemikus.

Ettevõtte arvestab rendiperioodina rendi katkestamatut perioodi, mis hõlmab nii rendilepingu võimaliku pikendamise perioode juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta seda võimalust kasutab, ja rendilepingu võimaliku lõpetamise perioode juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta seda võimalust ei kasuta. Rentnik hindab piisavat kindlust selles, kas ta kasutab pikendamise õigust või jätab kasutamata lõpetamise õiguse, uuesti juhul, kui ilmneb mõni oluline sündmus või oluline asjaolude muutus, mis on rentniku kontrolli all ja mõjutab seda, kas rentnik on piisavalt kindel, et ta kasutab mõnda algse rendiperioodi määratlemisel arvesse võtmata jäänud võimalust või jätab kasutamata mõne võimaluse, mis on algse rendiperioodi määratlemisel arvesse võetud. Ettevõtte muudab rendiperioodi rendi katkestamatu perioodi muutumise korral.

Esmane mõõtmine

Rentnik kajastab kasutamisoiguse esemeks olevat vara ja rendikohustisi rendiperioodi alguse seisuga.

Esmasel kajastamisel mõõdab rentnik kasutamisoiguse esemeks oleva vara soetusmaksumuse rendiperioodi alguse seisuga.

Kasutamisoiguse esemeks oleva vara maksumus sisaldab:

- rendikohustise algsel mõõtmisel kindlaks tehtud summat;
- kõiki rendiperioodi alguses ja enne seda tehtud rendimakseid, millest on lahutatud saadud rendistiimulid;

Kasutamisoiguse esemeks olev vara on kajastatud bilansis real "Materiaalsed põhivarad".

Rentnik mõõdab rendiperioodi alguses rendikohustise selleks kuupäevaks tasumata rendimaksete nüüdsväärtuses.

Rendimaksed diskonteeritakse rendi sisemise intressimääraga, kui seda määra on võimalik hõlpsasti kindlaks teha. Kui seda määra ei ole võimalik hõlpsasti kindlaks teha, kasutab rentnik rentniku alternatiivset laenuintressimäära, mis on intressimäär, mida rentnik peaks sarnases majanduskeskkonnas maksma sarnaseks perioodiks ja sarnase tagatisega laenu võtmiseks, et omandada kasutamisoiguse esemeks oleva varaga sarnast vara.

Rentniku alternatiivse laenuintressimäära leidmisel on ettevõtte kasutanud ematettevõtte poolt etteantud määrasid.

Rendiperioodi alguse seisuga sisaldavad rendikohustise mõõtmisel arvesse võetavad rendimaksud järgmisi alusvara rendiperioodil kasutamise õiguse eest tehtavaid makseid, mida ei ole rendiperioodi alguseks tasutud:

- fikseeritud maksed, millest on lahutatud saadaolevad rendistiimulid.

Rendileping võib sisaldada rendikomponenti ning ühte või mitut täiendavat rendiga mitteseotud komponenti. Praktilise abinõuna on ettevõtte otsustanud mitte eraldada rendiga mitteseotud komponente rendikomponentidest ning arvestada selle asemel kõiki rendikomponente ja kaasnevaid rendiga mitteseotud komponente ühtse rendikomponendina vastavalt alusvara liigile.

Edasine mõõtmine

Pärast rendiperioodi algust mõõdab rentnik kasutamissoiguse esemeks olevat vara soetusmaksumuse mudeli järgi. Soetusmaksumuse mudeli kasutamiseks mõõdab rentnik kasutamissoiguse esemeks olevat vara soetusmaksumuses, millest on lahutatud akumulieeritud kulum ja väärtuse langusest tulenevad akumulieeritud kahjumid ja mida on korrigeeritud vastavalt rendikohustise ümberhindamisele. Kui rendilepingu alusel läheb alusvara omandiõigus rendiperioodi lõppedes üle rentnikule või kui kasutamissoiguse esemeks oleva vara maksumuse kindlaksmääramisel on eeldatud, et rentnik realiseerib ostuõiguse, arvestab rentnik kasutamissoiguse esemeks oleva vara kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni. Muudel juhtudel arvestab rentnik kasutamissoiguse esemeks oleva vara kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni või rendiperioodi lõpuni olenevalt sellest, kumb saabub varem. Pärast rendiperioodi algust mõõdab rentnik rendikohustist järgmiselt:

- suurendades bilansilist väärtust vastavalt rendikohustise intressile;
- vähendades bilansilist väärtust vastavalt tehtud rendimaksetele ja
- hinnates bilansilise väärtuse ümber vastavalt ümberhindlustele või rendilepingu muudatustele või vastavalt muudetud sisuliselt fikseeritud rendimaksetele.

Rendiperioodi igal ajavahemikul on rendikohustise intress summa, mille tulemusena on intressimäär igal osaperioodil kohustise lõppväärtuse suhtes sama. Pärast rendiperioodi algust kajastab rentnik kasumiaruandes rendikohustise intressi ja muutuvad rendimaksud, mis ei sisaldu rendikohustise hinnangus selle perioodi kohta, millal leiab aset nimetatud makseid tingiv sündmus või tingimus.

Kui muutuvad rendimaksud, võib olla vajadus rendikohustis ümber hinnata. Rentnik kajastab rendikohustise ümberhindluse summat kasutamissoiguse esemeks oleva vara korrigeerimisena. Kui aga kasutamissoiguse esemeks oleva vara jääkväärtus väheneb nullini ja rendikohustise mõõtmisel ilmneb täiendav vähenemine, kajastab rentnik ümberhindluse järelejääva summa kasumiaruandes.

Rendikohustise ümberhindamiseks diskonteerib rentnik muudetud rendimaksud muudetud diskontomääraga juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest:

- muudetakse rendiperioodi. Rentnik teeb muudetud rendimaksud kindlaks muudetud rendiperioodi põhjal; või
- muutub alusvara ostuõiguse hinnang. Rentnik teeb kindlaks muudetud rendimaksud, et need vastaksid ostuõiguse alusel tasumisele kuuluvate summade muutusele.

Rendikohustise ümberhindamiseks diskonteerib rentnik muudetud rendimaksud juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest:

- muutuvad summad, mida rentnik peab eeldatavasti tasuma jääkväärtuse garantii alusel. Rentnik teeb kindlaks muudetud rendimaksud, et need vastaksid jääkväärtuse garantii alusel tasumisele kuuluvate summade muutusele.

- tulevased rendimaksud muutuvad seoses nende maksete kindlaksmääramiseks kasutatava indeksi või määra muutumisega (sh näiteks turu rendimäärade muutumisele vastav muutus pärast turu rendihindade analüüsi). Rentnik hindab rendikohustise ümber vastavalt kõnealustele muudetud rendimaksetele üksnes juhul, kui toimub muutus rahavoogudes (st jõustub rendimaksete korrigeerimine). Rentnik teeb järelejäänud rendiperioodi muudetud rendimaksud kindlaks muudetud lepinguliste maksete põhjal. Selleks kasutab rentnik muutmata diskontomäära, välja arvatud juhul, kui rendimaksete muutus on tingitud muutuvate intressimäärade muutusest.

Rentnik kajastab rendilepingu muudatust eraldi rendina juhul, kui

- muudatusega suurendatakse rendi ulatust, lisades sellele ühe või enama alusvara kasutamissoiguse, ja
- rendi hind suureneb tasu võrra, mis vastab ulatuse suurenemise eraldiseisvale hinnale, mida on korrigeeritud vastavalt konkreetse lepingu asjaoludele.

Ettevõtte on otsustanud mitte rakendada IFRS 16 nõudeid lühiajaliste rendilepingute ja selliste rendilepingute suhtes, mille alusvara väärtus on väike. Lühiajaliste rendilepingutega ja selliste rendilepingutega, mille alusvara väärtus on väike, seotud maksed kajastatakse lineaarselt kuluna kasumiaruandes. Lühiajalised rendilepingud on lepingud, mille rendiperiood on kuni 12 kuud või lühem. Väikese väärtusega rendilepingud on IT-seadmete, tööriistade ja kontoritehnika rendilepingud.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksimisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg

on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu. Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustisi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale.

Garantiieraldis

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mille realiseerumine on vähetõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades potentsiaalsete kohustistena.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena. Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse tema kasuliku eluea jooksul. Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse saadud sihtfinantseerimise tulu vastava kulu vähendusena.

Tulud

Tulu kaupade müügist

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Ettevõtte jaguneb ärimudeli järgi kaheks tegevusüksuseks – müügiorganisatsiooniks ja tootmisorganisatsiooniks, millest viimase käive moodustab suurema osa müügituludest, üle 90%.

„Sidesüsteemid“ all kajastatakse müügiorganisatsiooni kaupade müüki ja tehase toodangu müüki.

„Teenused“ all kajastatakse erinevaid telekommunikatsiooniteenuseid, neist suurim on ICRRB (Intercompany Resource Related Billing- piiriülene teenuste pakkumine kontserni ettevõtete vahel) osa.

Vähesel määral müüakse tarkvara.

Tulu teenuse müügist

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Hooldustasud

Juhul, kui hooldus seisneb ühekordses suuremas toimingus, kajastatakse tulu antud toimingu teostamise järel. Juhul, kui hooldust tehakse teatud pikema ajaperioodi jooksul, kajastatakse hooldustasud tuluna lineaarselt lepingus ettenähtud hooldusperioodi jooksul.

Tulu kajastamine pikaajalistelt teenuslepingutelt

Tulu pikema perioodi jooksul osutatavate ühekordsete teenuste müügist kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulusid ja kulusid) on võimalik usaldusväärselt prognoosida ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

Osutatava teenuse valmidusaste määratakse kasutades teenuse osutamisega seotud tegelike kulude suhet võrreldes eelarveliste kogukuludega.

Juhul kui bilansipäeval ületab ostjale esitatud vahearvete summa projektile tehtud kulutused ja sellele vastava tuluosa, kajastatakse vahe bilansis lühiajalise kohustise real „Viitvõlad ja muud eraldised“. Juhul kui ostjale esitatud vahearvete summa on väiksem kui projektile tehtud kulutused ja sellele vastav tuluosa, kajastatakse vahe bilansis real „Muud nõuded“. Kui ettevõtte tuvastab kahjumlikud lepingud, luuakse

eraldised sellistest lepingutest tulenevate eeldatavate kohustuste jaoks. Kahjumlikku lepingut määratletakse kui lepingut, millest tulenevate kohustuste täitmisega seotud vältimatud kulud ületavad selle alusel eeldatavasti saadavat majanduslikku kasu.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Alates 1.01.2015 on dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustisena ja kasumiaruandes tulumaksu kuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Tulumaksu tasumise kohustis tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval.

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega -kohustisi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist, mis tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis kaasneks jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel, on esitatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	13 629	13 629	
Nõuded seotud osapoolte vastu	151 610	151 610	16
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	916	916	3
Muud nõuded	6	6	
Ettemaksed	412	412	
Kokku nõuded ja ettemaksed	166 573	166 573	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	8 565	8 565	
Ostjatelt laekumata arved	8 565	8 565	
Nõuded seotud osapoolte vastu	95 539	95 539	16
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	659	659	3
Muud nõuded	111	111	
Ettemaksed	635	635	
Kokku nõuded ja ettemaksed	105 509	105 509	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	0	0	0
Käibemaks	916	0	659	0
Üksikisiku tulumaks	0	416	0	358
Erisoodustuse tulumaks	0	70	0	37
Sotsiaalmaks	0	961	0	819
Kohustuslik kogumispension	0	43	0	38
Töötuskindlustusmaksed	0	62	0	55
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	916	1 552	659	1 307

31.12.2020.a. käibemaksu ettemaks 916 tuhat eurot (31.12.2019.a. 659 tuhat eurot) lisa 2 Nõuded ja ettemaksed.

31.12.2020.a. kokku maksuvõlad 1 552 tuhat eurot (31.12.2019.a. 1 307 tuhat eurot) lisa 7 Võlad ja ettemaksed.

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni viie aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv.

Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.

Lisa 4 Varud

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Tooraine ja materjal	62 487	92 268
Lõpetamata toodang	3 205	3 625
Müügiks ostetud kaubad	30 299	24 027
Poolleiolevad tööd	3 095	2 142
Kokku varud	99 086	122 062

Seoses varude netorealiseerimisväärtuse langemisega alla soetusmaksumuse on varusid alla hinnatud ja kasutamiskõlbmatuid kaupu kuludesse kantud järgmiselt:

Müügiks ostetud kaubad summas 43 729 tuhat eurot (2019.a. 34 174 tuhat eurot)

Varasematel perioodidel teostatud varude allahindlusi käesoleval ega ka eelmisel aastal tühistatud ei ole.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

				Kokku
	Ehitised	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2019				
Soetusmaksumus	9 531	31 477	79 571	120 579
Akumuleeritud kulum	-1 875	-22 928	-45 428	-70 231
Jääkmaksumus	7 656	8 549	34 143	50 348
Ostud ja parendused		5 815	9 126	14 941
Amortisatsioonikulu	-2 122	-3 633	-14 104	-19 859
Allahindlused väärtuse languse tõttu		-247	-4 910	-5 157
Müügid (jääkmaksumuses)		-349	-1 088	-1 437
Muud muutused	913		56	969
31.12.2020				
Soetusmaksumus	10 444	26 031	66 892	103 367
Akumuleeritud kulum	-3 997	-15 896	-43 669	-63 562
Jääkmaksumus	6 447	10 135	23 223	39 805

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2020
Muud materiaalsed põhivarad	7 305
Kokku	7 305

Siin on kajastatud nii ettevõtte poolt soetatud põhivarad kui ka renditud varad, mille rendisuhete kohta sõlmitud rendilepingud klassifitseeruvad IFRS 16 põhimõtete alla. Rendivarade 2020.aasta jooksul arvele võetud nüüdiseväärtus 969 tuhat eurot on kajastatud real "Muud muutused", perioodi amortisatsioonikulu koosseisus kajastub rendivara amortisatsioonikulu summas 2 159 tuhat eurot ja aasta jooksul on rendivara maha kantud summas 119 tuhat eurot.

Lisa 6 Kapitalirent

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul			
IFRS16-Peterburi tee 67 leping	5 890	1 396	4 494	3.5-3.64	EUR	2024
IFRS16-Valukoja 8 leping	669	361	308	2.46-3.07	EUR	2022
IFRS16-Peterburi tee 66 leping	24	24	0	1.91-2.21	EUR	2021
IFRS16-autod lepingud	151	83	68	2-3.39	EUR	
Kapitalirendikohustised kokku	6 734	1 864	4 870			

	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul			
IFRS16-Peterburi tee 67 Leping	6 470	1 195	5 275	3.5-3.64	EUR	2024
IFRS16-Valukoja 8 leping	924	328	596	2.46-3.07	EUR	2022
IFRS16-Peterburi tee 66 leping	298	274	24	1.91-2.21	EUR	2021
IFRS16-autod lepingud	251	143	108	2-3.39	EUR	
Kapitalirendikohustised kokku	7 943	1 940	6 003			

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus		
	31.12.2020	31.12.2019
Ehitised	6 583	7 692
Muud materiaalsed põhivarad	151	251
Kokku	6 734	7 943

Rendid sisaldavad kontori ja tootmishoone renti ja autosid.

IFRS16-Peterburi tee 66:leping oli kehtiv kuni 31.01.2020.Üürnik kasutas õigust pikendada lepingut 1 kord üheks aastaks,teatades sellest üürileandjale 3 kuud ette .

IFRS16-Peterburi tee 67:tähtajaline 10-aastane leping, mida on võimalik pikendada üks kord viieks aastaks etteteatamistähtajaga 12 kuud enne 10-aastase tähtaja lõppu.

IFRS16-Valukoja 8:tähtajaline 5-aastane leping, mida on võimalik pikendada etteteatamis-tähtajaga 12 kuud enne 5-aastase tähtaja lõppu.

IFRS16-Valukoja 25:pikendamine ei laiene.

Autode liisinglepingud sisaldavad väljaostuvõimalust ja võimalust lepingute tähtaega pikendada peale kolmeaastast kasutust.

Lisa 7 Laenukohustised

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg	Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta				
Lühiajalised laenud								
Arvelduskrediit seotud osapooltelt	20 633	20 633			+0,47%	EUR	06.05.2021	
Arvelduskrediit seotud osapooltelt	9 533	9 533			+0,52%	USD	06.05.2021	
Laenukohustused seotud osapooltele	65 000	65 000			+0,09%	EUR	25.02.2021	18
Lühiajalised laenud kokku	95 166	95 166						
Kapitalirendikohustised kokku	6 734	1 864	4 870					6,17
Laenukohustised kokku	101 900	97 030	4 870					
	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg	Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta				
Lühiajalised laenud								
Arvelduskrediit seotud osapooltelt	25 002	25 002			+0.47%	EUR	8.05.2020	
Laenukohustused seotud osapooltele	80 000	80 000			+0.38%	EUR	8.05.2020	
Lühiajalised laenud kokku	105 002	105 002						
Kapitalirendikohustised kokku	7 943	1 940	6 003					6,17
Laenukohustised kokku	112 945	106 942	6 003					

Alates 2014.a. novembrist on sõlmitud arvelduskrediidi leping. Maksimaalne limiit alates 8.05.2020.a. on summas 20 miljonit eurot (alates 8.maist 2019.a. 50 miljonit eurot). 31.12.2020.a. seisuga on limiiti kasutatud summas 30,2 miljonit eurot (31.12.2019.a. seisuga on limiiti kasutatud 25 miljonit eurot). Lisa 16.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	137 342	137 342	
Võlad töövõtjatele	6 232	6 232	
Maksuvõlad	1 552	1 552	3
Muud võlad	12 903	12 903	
Saadud ettemaksed	150	150	
Võlad seotud osapooltele	4 742	4 742	16
Rendikohustis			
Kokku võlad ja ettemaksed	162 921	162 921	

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	98 745	98 745	
Võlad töövõtjatele	4 619	4 619	
Maksuvõlad	1 307	1 307	3
Muud võlad	19 911	19 911	
Saadud ettemaksed	274	274	
Tulevaste perioodide tulud	274	274	
Võlad seotud osapooltele	2 575	2 575	16
Kokku võlad ja ettemaksed	127 431	127 431	

Real "Muud võlad" kajastub põhilises osas saatelehtede reserv, millele hankija arve pole veel saabunud, summa 11 500 tuhat eurot (2019.a. 12 300 tuhat eurot).

Lisa 9 Sihtfinantseerimine

(tuhandetes eurodes)

Varad soetusmaksumuses

	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud kasumiaruandes	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2020	
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	0	938	0	0	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine	0	0	938	0	0	0	0	0

Sihtfinantseerimine on saadud Euroopa liidult 5G võrgu arendamiseks Eestis perioodil 2021-2023. Kuna täpset kulutuste summat eurodes aastate lõikes ei ole kinnitatud, on sihtfinantseerimise võlg bilansis real "Pikaajalised kohustised", alajaotus "Sihtfinantseerimine".

Lisa 10 Aktsiakapital

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Aktsiakapital	9 587	9 587
Aktsiate arv (tk)	150 000	150 000

Aktsia nominaalväärtus on 63.91 eurot (sama ka seisuga 31.12.2019)

Aktsionäridele maksti dividende summas 5 000 tuhat eurot ning dividendidelt tasuti tulumaksu 814 tuhat eurot. (2019.a. maksti dividende summas 12 000 tuhat eurot ning dividendidelt tasuti tulumaksu 2 651 tuhat eurot.)

Ettevõtte jaotamata kasum seisuga 31. detsember 2020.a. moodustas 29 161 (2019.a. 27 032) tuhat eurot. Bilansipäeva seisuga on omanikele võimalik dividendidena välja maksta 23 329 (2019.a. 21 626) tuhat eurot ning dividendide väljamaksmisega kaasneks dividendide tulumaks summas 5 832 (2019.a. 5 406) tuhat eurot.

Lisa 11 Müügitulu

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	14 210	13 044
Rootsi	498 503	474 715
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	67 622	108 753
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	580 335	596 512
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Hiina	23 887	5 817
Brasiilia	2 085	553
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	11 315	13 287
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	37 287	19 657
Kokku müügitulu	617 622	616 169
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Sidesüsteemid	578 795	576 633
Teenused	37 355	35 572
Tarkvara müük	1 472	3 964
Kokku müügitulu	617 622	616 169

Käibe kasv 2020. aastal on korrelatsioonis suuremate tootmismahudega, võrreldes 2019. aastaga. suuremad tootmismahud on tingitud asjaoludest, et Tallinna tehas tegi suuri ettevalmistusi 5G raadiote tootmiseks, mis on suur osa 2020. aasta portfelist. Samuti suurendati uute toodete industrialiseerimise mahte ja projekte ning vähendati masstootmise osakaalu Tallinna tehase tegevuses.

Lisa 12 Muud äritulud

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Kasum materiaalse põhivarade müügist	711	187	5
Kasum valuutakursi muutustest	662	570	
Muud finantstulud ja -kulud	-697	219	
Kokku muud äritulud	676	976	

Lisa 13 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	479 682	475 306
Müügi eesmärgil ostetud teenused	38 419	50 365
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	518 101	525 671

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019
Üür ja rent	87	0
Tööjõurent	7 443	7 514
Energia	99	120
Elektrienergia	46	46
Soojusenergia	10	11
Kütus	43	63
Veevarustusteenused	87	111
Mitmesugused bürookulud	3 511	3 596
Lähetuskulud	403	2 006
Koolituskulud	408	441
Riiklikud ja kohalikud maksud	324	626
Personalikulu	572	296
IT kulu	1 031	1 324
Põhi- ja käibevara remont	1 487	1 198
Transpordivahendite kulu	1 293	1 856
Muud	2 321	2 608
Kokku mitmesugused tegevuskulud	19 066	21 696

Lisa 15 Tööjõukulud

(tuhandetes eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	35 773	31 776
Sotsiaalmaksud	12 419	11 458
Kokku tööjõukulud	48 192	43 234
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1 633	1 636
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	1 625	1 627
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	8	9

Lisa 16 Seotud osapooled

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Rootsi
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	Ericsson
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Rootsi

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2020		31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	151 610	4 742	95 539	2 575

Laenud

2020	Antud laenude tagasimaksud	Saadud laenud	Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
Emaettevõtja					
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB	25 002		+0.47%	EUR	8.05.2020
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB		30 166	+0.47-+0,52%	EUR, SEK, USD	31.12.2020
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB	80 000		+0.88%	EUR	08.12.2020
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB		65 000	0,09%	EUR	25.02.2021

2019	Antud laenude tagasimaksud	Saadud laenud	Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
Emaettevõtja					
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB		25 002	+0.47%	EUR	8.05.2020
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB	4 688		SEB baasintress+0.1%	CNY	8.05.2019
Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB		80 000	+0.38%	EUR	8.05.2020

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2020		2019	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Emaettevõtja	63	141	428	3 008
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	33 519	575 487	23 863	586 496

Põhivarade ostud ja müügid

	2020		2019	
	Ostetud põhivara	Müüdnud põhivara	Ostetud põhivara	Müüdnud põhivara
Sidusettevõtjad	1 105	914	23	188

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	504	544
erisoodustused	125	165

Ericsson Eesti AS aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikku (emaettevõtte Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB)
- teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid ettevõtteid (s.h. emaettevõtte teised tütarettevõtted)
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda
- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Ericsson Eesti AS on 2020.a. ostnud kaupu, põhivara, teenuseid seotud osapooltelt summas 33 581 tuhat eurot (2019.a.24 291 tuhat eurot) ning müünud oma kaupu summas 544 336 tuhat eurot ja osutanud teenuseid seotud osapooltele summas 31 292 tuhat eurot (2019.a.vastavalt 553 522 tuhat eurot ja 35 982 tuhat eurot).

Põhivara on s.h. seotud osapooltelt ostetud summas 1 105 tuhat eurot (2019.a. 23 tuhat eurot).

Ericsson Eesti AS on liitunud alates 2004.a. Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB kontsernikontoga. Eesmärgiks on kontsernisisene rahaliste vahendite tulemuslikum paigutamine.

Ericsson Eesti AS-i euro, Rootsi krooni, USA dollari ja Hiina jüaani kontod SEB Stockholmis kuuluvad Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB kontsernikonto koosseisu. Kontsernikonto lepingus on kehtestatud järgmised investeerimis- ja laenuitingimused:

Deposiit SEB baasintress oli -0.1%. SEK ja EUR valuuta kontodel ei ole krediidi intressi, vaid hoiutasu, seisuga 31.12.2020a.-0,35%(2019.a.sama).

Alates novembrist 2014 kasutab Ericsson Eesti AS lühiajalist laenukrediiti Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB-st vastavalt vajadusele. Laenu jääk 31.12.2020 seisuga oli 30 166 tuhat eurot (2019.a.25 002 tuhat eurot). Võimalik maksimaalne laenusumma 20 000 tuhat eurot (2019.a. 50 000 tuhat eurot). Laenu miinimumi jääki kasutatakse vajadusel likviidsuse juhtimiseks.

Lepinguline intressimäär lühiajalisel laenukrediidil oli 2020.a.+0,47kuni 0,52%(2019.a.0,47%).

Alates 08.05.2020 kuni 08.12.2020 on võetud lühiajaline laen summas 80 000 tuhat eurot, intressiga 0.88%. Alates 09.12.2020 on võetud lühiajaline laen summas 65 000 tuhat eurot, intressiga 0,09% ja tagasimaksega 25.02.2021.

Seotud osapoolte vastu olevate nõuete osas ei ole 2020.a., nagu ka 2019.a. moodustatud allahindluseid.

Aruandeperioodil ega võrdlusperioodil nõukogu liikmetele tasusid ei makstud ega soodustusi ei antud.

Juhatusel liikmetele makstakse juhatusel liikme lepingu lõpetamisel hüvitiseks 12 kuu tasu.

Juhul, kui juhatusel liikmest lõpetatakse juhatusel liikme leping ja temaga sõlmitakse tööleping, ei maksta hüvitist.

Juhatusel liikmetele kaupu ja teenuseid ei müüdnud ja neilt kaupu ega teenuseid ei ostetud.

Vt. ka lisa 2 Nõuded ja ettemaksed, lisa 7 Laenukohustused, lisa 8 Võlad ja ettemaksed ja lisa 11 Muud äritulud.

Lisa 17 Bilansipäevajärgsed sündmused - Covid-19 mõju

COVID-19 viiruse globaalsele puhangule reageeris Ericsson Eesti juhtkond 2020. aasta esimestel kuudel. Seoses viiruse levikuga jälgis juhtkond pidevalt olukorra kulgu ja tegi kiirelt vajalikud muudatused vastavalt sündmuste arengule. Praegu Ettevõtte majandusaasta

aruannete avaldamise ajal on olukord endiselt väga muutlik, nii Eestis kui mujal maailmas. Kuid hetkel arvame, et kriis ei avalda kiiret mõju ettevõtte äritegevusele ei riigi ega tegevusvaldkonna siseselt järgneva 12 kuu jooksul.

2021.aatal on Ericsson Eesti Aktsiaeltsile kontserni Treasury osakonna poolt kehtestatud kasutamiseks krediidilimiit summas kuni 22 miljonit eurot tähtajaga 21.oktoober 2021.a.

Laenukohustust seotud osapooltele (Lisa 7) summas 65 miljonit eurot on 25. veebruarist 2021.a. pikendatud summas 50 miljonit eurot kuni 28. juulini 2021.a.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2021

Ericsson Eesti Aktsiaselts (registrikood: 10005211) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRUS DUREJKO	Juhatuse esimees	30.06.2021
ERKI KÕIV	Juhatuse liige	30.06.2021

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Ericsson Eesti Aktsiaselts aktsionärile

Arvamus

Oleme auditeerinud Ericsson Eesti Aktsiaselts raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2020 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Meie arvates kajastab kaasnev ettevõtte raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31. detsember 2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas raamatupidamise seaduse ja Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspterte eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu asjaolu

Ettevõtte 31. detsembril 2019 lõppenud aasta raamatupidamise aastaaruannet auditeeris teine audiitor, kes esitas selle aruande kohta 25. mail 2020 modifitseerimata arvamus.

Muu informatsioon

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlust andvat järeldust. Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas raamatupidamise seaduse ja Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhatus peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on rakendatav, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv. Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. Me kasutame auditi osana vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduureid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali aluse andmiseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, tahtlikku tegevusetust, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhatuse poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

30. juuni 2021

/digitaalselt allkirjastatud/

Mariel Akkermann
Vandeauditiitor nr 574
AS Deloitte Audit Eesti
Tegevusluba nr 27
Tornimäe 5
10145 Tallinn

Audiitorite digitaalallkirjad

Ericsson Eesti Aktsiaselts (registrikood: 10005211) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARIEL AKKERMANN	Vandeaudiitor	30.06.2021

Kasumi jaotamise ettepanek

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2020
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	22 032
Aruandeaasta kasum (kahjum)	7 128
Kokku	29 160

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Sideseadmete tootmine	26301	565761000	91.60%	Jah
Elektroonika- ja telekommunikatsiooniseadmete ning nende osade hulgimüük	46521	48953000	7.93%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6500900
Faks	+372 6500901
Mobiiltelefon	+372 59182408
E-posti aadress	ericsson.eesti@ericsson.com
Veebilehe aadress	www.ericsson.com